





Einladung und Ausschreibung Deutsche Meisterschaften 2017

Nordische Kombination 21./ 22. Oktober 2017 in Klingenthal

Durchführer: VSC Klingenthal

Bestimmungen: DWO und Reglement zur Durchführung der Deutschen Meisterschaften

Wettbewerbe: Gundersen (K125/HS 140 / 10 km)

Team Sprint (K125/HS 140 / 2x7,5 km)

Termin: 21./22.10.2017

Ort: Klingenthal/ Vogtland

Wettkampfanlagen: Vogtland Arena K125 / HS140

Laufstrecken an der Vogtlandarena (2 km und 1,5 km -Runde)

Meldung/Meldeschluss: über Online-System http://noko-sprung.rennverwaltung.de bis Montag,

den 16.10.2017

Organisationsbüro: VSC Klingenthal

Floßgrabenweg 1 - D-08248 Klingenthal

Tel. +49 - 37465 - 45690 Fax. +49 - 37465 - 45693

e-mail: sport@weltcup-klingenthal.de
Internet: www.weltcup-klingenthal.de

Quartiere: Tourist Information Klingenthal

Schloßstraße 3 in 08248 Klingenthal

Tel: 037467/648-32 Fax: 037467/648-25

E-Mail: touristinfo@klingenthal.de

Ehrungen Deutsche Meisterschaften: 1.-3. Platz

Die Deutschen Meister erhalten Plaketten, Pokale und Urkunden

Die Sieger der einzelnen Disziplinen erhalten die Titel: Deutscher Meister in der Nordischen Kombination 2017

Deutscher Meister im Team Sprint Nordische Kombination 2017

Die Deutschen Juniorenmeister erhalten Plaketten und Urkunden

Die Sieger der einzelnen Disziplinen erhalten die Titel:

Deutscher Juniorenmeister in der Nordischen Kombination 2017

















Wettkampfausrüstung: Es gelten die offiziellen FIS - Regeln für Wettkampfausrüstung.

Es kommen Skiroller der Fa. Barthelmes zum Einsatz. Die benötigten Bindungssysteme (Salomon oder Rotefella) sind mit der Meldung über die Landesverbände bis zum Meldeschluss am 16.10.17

bekannt zu geben.

Es besteht Helmpflicht und Brillenpflicht

Materialkontrollen: Ausrüstungskontrollen finden entsprechend den neuesten

Festlegungen der FIS statt.

Doping-Kontrollen: Es können Doping-Kontrollen durchgeführt werden. Alle Aktiven haben

den Reisepass oder den Personalausweis mitzuführen.

Startberechtigt: Nordische Kombination Jg 1998 – 2001 (*It. Reglement DM*) - Junioren

Nordische Kombination Jg 1997 und älter - Herren

Nenngeld: Einzelwettbewerbe: 8,00 €

Teamwettbewerb: 8,00 € pro Mannschaftsmitglied einmalig 5,00 € pro Teihehmer

(Diese sind bei der Startnummernausgabe zu zahlen)

Auslosung: Die Auslosungen finden entsprechend der Meldeformulare der

Landesverbände, unter Aufsicht des TD lt. Reglement (Setzliste) vor

der Mannschaftsführersitzung statt.

Haftung: Haftungsausschluss des durchführenden Vereins für Schäden und

Unfälle jeglicher Art. Auf die Versicherungspflicht wird hingewiesen!

Rennbüro: Sparkasse Vogtlandarena HS 140

Falkensteiner Straße 133 08248 Klingenthal

Tel: 037467-2808624 Fax: 037467-2808634

e-mail: sport@weltcup-klingenthal.de

Organisationskomitee:

Präsident: Manfred Deckert
Gesamtleiter: Alexander Ziron
Finanzen: Andreas Kunoth
Presse: Gunther Brand

Sanitätswesen: RZV Südwestsachsen

Rennkomitee / Wettkampforganisation:

TD: Kraus Guntram Rennleiter: Andreas Hille

Rennsekretär: Sandy Riedl Seyfferth Streckenchef: Thomas Meisinger Schanzenchef: Sören Schröter

Sprungrichter: Peter Zilian NSV

Werner Hellauer BSV
Peter Weise SBW
Rüdiger Münch TSV
Olaf Beyer SVSac

















Zeitplan:

Freitag, 20.10.17 Offizielle Training Nordische Kombination

16.00 Uhr Mannschaftsführersitzung

(VIP Bereich in der Sparkasse Vogtland Arena)

17.00 Uhr Offizielles Sprungtraining und Provisorischer Wettkampfsprung

Samstag, 21.10.17 Meisterschaft in der Nordischen Kombination Gundersen 10 km

12.30 Uhr Probedurchgang

14.00 Uhr Wertungsdurchgang Gundersen

anschl. Lauf Gundersen 10 km anschl. Siegerehrung Gundersen

Sonntag, 22.10.17 Meisterschaft in der Nordischen Kombination Team Sprint 2x 7.5 km

09.00 Uhr ProbedurchgangTeam Sprint
10.00 Uhr Wertungsdurchgang Team Sprint
13.00 Uhr Lauf Team Sprint 2x7,5 km

anschl. Siegerehrung

Der Veranstalter behält sich das Recht auf Änderung des Zeitplanes vor.

Streckenpläne:

Gundersen 5x 2 km





















Team Sprint 5x 2x 1,5 km



















